О реорганизации Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Казгидромет" Министерства охраны окружающей среды
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2012 года № 425
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Республики Казахстан (далее - РГП «Казгидромет»), путем присоединения к нему
дочерних государственных предприятий на праве хозяйственного ведения РГП «
Казгидромет», согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Министерству охраны окружающей среды Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке принять соответствующие меры,
вытекающие из  настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 6 апреля 2012 года № 425

Перечень
присоединяемых дочерних государственных предприятий
Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет»
Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан

      1. Дочернее государственное предприятие «Акмолинский центр гидрометеорологии
» Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «
Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан.
      2. Дочернее государственное предприятие «Актюбинский центр гидрометеорологии
» Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «
Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан.
      3. Дочернее государственное предприятие «Атырауский центр гидрометеорологии»
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «

Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан.
      4. Дочернее государственное предприятие «Восточно-Казахстанский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Дочернее государственное предприятие «Жамбылский центр гидрометеорологии
» Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «
Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан.
      6. Дочернее государственное предприятие «Карагандинский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      7. Дочернее государственное предприятие «Кызылординский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      8. Дочернее государственное предприятие «Костанайский центр гидрометеорологии
» Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «
Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан.
      9. Дочернее государственное предприятие «Мангистауский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      10. Дочернее государственное предприятие «Павлодарский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      11. Дочернее государственное предприятие «Западно-Казахстанский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      12. Дочернее государственное предприятие «Северо-Казахстанский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      13. Дочернее государственное предприятие «Южно-Казахстанский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .

      14. Дочернее государственное предприятие «Алматинский центр
гидрометеорологии» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      15. Дочернее государственное предприятие «Центр гидрометеорологического
мониторинга г. Астана» Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей среды
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      16. Дочернее государственное предприятие «Центр гидрометеорологического
мониторинга города Алматы» Республиканского государственного предприятия на
праве хозяйственного ведения «Казгидромет» Министерства охраны окружающей
среды Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан